καθαριότητας», και στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του Υπουργείου μας, σας γνωρίζουμε τα 

εξής:  

Κατά το έτος 2019 με την υπ. αρ .πρωτ.ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./146/140034/31-5-2019 

απόφαση της ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης 

δέκα χιλιάδων πεντακοσίων  (10.500) θέσεων μόνιμων Εκπαιδευτικών, για τις ανάγκες των 

σχολικών μονάδων της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και βρίσκεται σε 

εξέλιξη οι προκηρύξεις. 

Επίσης κατά το έτος 2019 με την αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./118/41609/09-12-2019 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών κατανεμήθηκαν τέσσερις χιλιάδες πεντακόσιοι (4.500) 

εκπαιδευτικοί Ειδικής Αγωγής και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού καθώς και 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων.Η κατανομή του εκπαιδευτικού προσωπικού ανά 

Σχολική μονάδα διενεργείται από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων.

[...]

33/2006 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου. 

Κατά το έτος 2020 με τις υπ. αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./134/15827/19-08-2020 και 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./164/18484/19-10-2020 αποφάσεις της επιτροπής της ΠΥΣ/33, όπως 

ισχύει, δόθηκε έγκριση για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης συνολικά εννέα χιλιάδων 

πεντακοσίων τριάντα τριών (9.533) ατόμων ως προσωπικό καθαριότητας στις σχολικές 

μονάδες της Χώρας από τους Δήμους, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου, εκ των οποίων οι 5.049 πλήρους απασχόλησης και οι 4.484 μερικής απασχόλησης 

αντίστοιχα. 

Η δαπάνη μισθοδοσίας του εν λόγω προσωπικού, μετά τη αλλαγή του εργασιακού